日物教近畿第１３０１９号

２０１３年７月16日
会 員 の 皆 様
日本物理教育学会近畿支部

支部長　中田博保（大阪教育大学教授）
「青少年のための科学の祭典」大阪大会
委員長　鈴木　直（関西大学教授）

「青少年のための科学の祭典大阪大会サイエンスフェスタ2013」のご案内
　会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は当学会近畿支部の諸事業に積極的にご協力いただき、感謝申し上げます。
　さて、当支部では標記「青少年のための科学の祭典」の開催に全力をあげているところです。このたび、第２３回大阪大会を下記のように迎えることになりました。ぜひ、会員の皆様、そして何よりも児童・生徒諸君にご来場いただきたく存じます。
記
１．日　時　　2013年8月17日（土）10:00～17:30
　　　　　　　　　　　　（科学のおはなし14:00～15:10）
　　　　　　 　　 　 8月18日（日）10:00～17:00
２．場　所　　ハービスホール　〒530-0001大阪市北区梅田2ｰ5ｰ25
　　　　　　　（阪神梅田駅・JR大阪駅・地下鉄四つ橋線西梅田駅・御堂筋線梅田駅・
　　　　　　　　谷町線東梅田駅・阪急梅田駅・JR東西線北新地駅下車）
３．主　催　　｢青少年のための科学の祭典」大阪大会実行委員会
　　　　　　　(公財）日本科学技術振興財団・科学技術館、日本物理教育学会近畿支部
　　　　　　　(社）日本物理学会大阪支部、大阪市教育委員会、大阪市立科学館
　　　　　　　関西サイエンス・フォーラム、読売新聞大阪本社、(公財)大阪科学振興協会
４．後　援　　文部科学省、大阪府教育委員会、兵庫県・神戸市教育委員会
　　　　　　　京都府・京都市教育委員会、滋賀県教育委員会、奈良県教育委員会
　　　　　　　和歌山県教育委員会、近畿各府県の理科教員（小中高）の各研究会など
　なお、本事業は、「初等・中等・高等教育の連携による青少年の科学実験・工作教室 」の名称のもとで、平成２５年度文部科学省科学研究費補助金「研究成果公開促進費」補助事業になっています。
以　上